



Jarosław Zieliński  
Sekretarz Stanu

DOLIZK-NRGW-5503-54/2019

Warszawa, 22 maja 2019 roku

Pan

**Zbigniew Kurowicki**

Prezes

Mazurskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego

*Szanowny Panie Prezesie,  
Szanowne Państwo*

Z prawdziwą przyjemnością mam zaszczyt złożyć na ręce Pana Prezesa, Zarządu oraz ratowników wodnych Mazurskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego gratulacje z okazji 20-lecia powołania do życia organizacji, która na trwale wpisała się w historię i wpisuje w teraźniejszość ratownictwa wodnego w Polsce.

Od powstania Waszego Stowarzyszenia minęło już 20 lat, a Mazurskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe niezmiennie i z sukcesami niesie pomoc osobom jej potrzebującym na akwenach Wielkich Jezior Mazurskich – miejsca szczególnego na mapie kraju, odwiedzanego przez tysiące turystów, wodniaków, żeglarzy, miłośników przyrody.

Ratowanie ludzi jest misją, powołaniem. Taka postawa, podparta profesjonalizmem i zaangażowaniem od zawsze cechowała ratowników Mazurskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

W ratownictwie kluczowe znaczenie ma czas reakcji. Statystyka pokazuje, że blisko 100% podejmowanych przez Was interwencji kończy się sukcesem. To świadczy o zdolności do natychmiastowego działania, a więc świetnej komunikacji i łączności, błyskawicznej reakcji oraz skuteczności podejmowanych akcji ratowniczych.

Organizację, zwłaszcza o społecznym charakterze działania, tworzą ludzie. Pragnę więc skierować słowa uznania i podziwu do wszystkich ratowników wodnych pełniących służbę ochotniczo, poświęcających czas na pomaganie ludziom w stanie nagłego zagrożenia zdrowia i życia, za wytrwałość oraz chęć bezinteresownego niesienia pomocy. To wartość sama w sobie, którą warto pielęgnować.

Ważną częścią ratownictwa wodnego jest profilaktyka. MOPR i w tym przypadku podejmuje rozliczne działania skupiające się na prewencji, ostrzeganiu i przewidywaniu zagrożeń nad wodą wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich zainteresowanych uprawianiem aktywnej turystyki, nie tylko na obszarze mazurskich jezior. Przedsięwzięcia realizowane przez Was zawsze spotykają się ze znakomitą odbiorą społeczną.

Okrągły jubileusz zachęca do podsumowań i refleksji, jest też dobrym czasem do kreślenia planów na przyszłość. Życzę zatem wszystkim ratownikom wodnym, członkom organizacji, sympatykom, przyjaciołom, wszystkiego najlepszego, zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym. Zarządowi z Panem Prezesem na czele - dalszych inicjatyw zmierzających do rozwoju organizacji, przyciągania do ratownictwa wodnego nowych kadr, a przede wszystkim zaś nieustającej satysfakcji z realizowanej misji.

*Z wyrazami uznania i szacunku*

*Jarostaw Pielniński*